Коуракский вестник
УТВЕРЖДЁН  ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВЫ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	№  37  от  16.04.2008
№ 87   от 23.12.2014
	      №53
     03.12.2021 года, пятница

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
четырнадцатой сессии шестого созыва

02.12.2021 г                                   № 61
с. Коурак

О внесении изменений в решение Совета депутатов Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 21.06.2017 № 67 «О бюджетном процессе в Коуракском сельсовете Тогучинского района Новосибирской области»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
	1.Внести в решение Совета депутатов Коуракского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 21.06.2017 № 67 «О бюджетном процессе в Коуракском сельсовете Тогучинского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. В Положение о бюджетном процессе в Коуракском сельсовете Тогучинского района Новосибирской области:
1.1.1. Пункт 1 части 2 статьи 17 - исключить;
1.1.2. Пункт 2 части 2  статьи 17 - исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании "Коураский вестник"  и разместить на официальном сайте администрации Коуракского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
	Председатель Совета депутатов
Коуракского сельсовета
 Тогучинского района
Новосибирской области
______________ / Г.Н.Суворова/
	Глава Коуракского сельсовета  Тогучинского района
Новосибирской области

______________ / С.А.Слотин/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
четырнадцатой сессии шестого созыва

02.12.2021 г                                             № 62
с. Коурак

О передаче администрации Тогучинского района Новосибирской области полномочий по вопросам осуществления внутреннего муниципального финансового контроля от Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Передать полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля администрации Тогучинского района Новосибирской области на  период с 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г.
2. Заключить с администрацией Тогучинского района Новосибирской области соглашение о передаче отделу внутреннего муниципального финансового контроля администрации Тогучинского района Новосибирской области полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
3. Установить, что должностные лица отдела внутреннего муниципального финансового контроля администрации Тогучинского района Новосибирской области при осуществлении полномочий по ведению внутреннего муниципального финансового контроля Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области обладают правами должностных лиц по ведению внутреннего муниципального финансового контроля Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, установленными федеральными законами, законами Новосибирской области, Уставом Коуракского сельсовета и иными муниципальными правовыми актами Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
4. Установить, что администрация Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области перечисляет в бюджет Тогучинского района Новосибирской области межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в объемах и в сроки, установленные соглашением о передаче вышеуказанных полномочий.
5. Настоящие решение вступает в силу с 01 января 2022 года.
6. Опубликовать настоящие решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Коуракский вестник» и на официальном сайте в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего решения остается за Главой.

	Председатель Совета депутатов
Коуракского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области
______________ / Г.Н.Суворова/
	Глава Коуракского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области

______________ / С.А.Слотин/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
четырнадцатой сессии шестого созыва

02.12.2021 г                                             № 63
с. Коурак

О внесении изменений в решение Совета депутатов Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 27.09.2021  № 47 " Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле
на территории Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»
Согласно Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов  Коуракского сельсовета Тогучинского   района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Коуракского сельсовета Тогучинского   района Новосибирской области от 27.09.2021  № 47  "Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле  на территории Коуракского сельсовета Тогучинского   района Новосибирской области"  следующие изменения:
1.1. В  Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Коуракского сельсовета Тогучинского   района Новосибирской области:
1.1.1. Статью 5 "Досудебное обжалование" изложить в следующей редакции:
"5. Досудебное обжалование
5.1. В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля не применяется.".
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Коуракский вестник» и разместить на официальном сайте администрации  Коуракского сельсовета Тогучинского   района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Коуракского сельсовета
 Тогучинского района
Новосибирской области
______________ / Г.Н.Суворова/
	Глава Коуракского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области

______________ / С.А.Слотин/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
четырнадцатой сессии шестого созыва

02.12.2021 г                                 № 64
с. Коурак

[bookmark: _Hlk73706793]О внесении изменений в решение Совета депутатов Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 27.09.2021  № 46  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»

Согласно Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов  Коуракского сельсовета Тогучинского   района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Коуракского сельсовета Тогучинского   района Новосибирской области от 27.09.2021  № 46 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»  следующие изменения:
1.1. В  Положение о  муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Коуракского сельсовета Тогучинского   района Новосибирской области:
1.1.1. Статью 5 "Досудебное обжалование" изложить в следующей редакции:
"5. Досудебное обжалование
5.1. В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля не применяется.".
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Коуракский вестник» и разместить на официальном сайте администрации  Коуракского сельсовета Тогучинского   района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Коуракского сельсовета
 Тогучинского района
Новосибирской области
______________ / Г.Н.Суворова/
	Глава Коуракского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области

______________ / С.А.Слотин/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
четырнадцатой сессии шестого созыва

02.12.2021 г                                             № 65
с. Коурак

О внесении изменений в решение Совета депутатов Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 27.09.2021 г № 48 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий Коуракского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области»

Согласно Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов  Коуракского сельсовета Тогучинского   района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Коуракского сельсовета Тогучинского   района Новосибирской области от 27.09.2021 г № 48 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий Коуракского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области"  следующие изменения:
1.1. В  Положение о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий Коуракского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области:
1.1.1. Статью 5 "Досудебное обжалование" изложить в следующей редакции:
"5. Досудебное обжалование
5.1. В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля не применяется.".
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Коураский вестник» и разместить на официальном сайте администрации  Коуракского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов
Коуракского сельсовета
 Тогучинского района
Новосибирской области
______________ / Г.Н.Суворова/
	Глава Коуракского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области

______________ / С.А.Слотин/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
четырнадцатой сессии шестого созыва

02.12.2021 г                                             № 66
с. Коурак

О внесении изменений в решение Совета депутатов Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 27.09.2021 № 49 "Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области"

Согласно Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов  Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 27.09.2021 № 49 "Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области"  следующие изменения:
1.1. В  Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области:
1.1.1. Статью 5 "Досудебное обжалование" изложить в следующей редакции:
"5. Досудебное обжалование
5.1. В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля не применяется.".
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Коуракский вестник» и разместить на официальном сайте администрации  Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Коуракского сельсовета
 Тогучинского района
Новосибирской области
______________ / Г.Н.Суворова/
	Глава Коуракского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области

______________ / С.А.Слотин/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
четырнадцатой сессии шестого созыва

02.12.2021 г                                             № 67
с. Коурак

О внесении изменений в решение Совета депутатов Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 27.09.2021 № 50 "Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области"

Согласно Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов  Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 27.09.2021 № 50 "Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области"  следующие изменения:
1.1. В  Положение о муниципальном лесном контроле в Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области:
1.1.1. Статью 5 "Досудебное обжалование" изложить в следующей редакции:
"5. Досудебное обжалование
5.1. В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля не применяется.".
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Коуракский вестник» и разместить на официальном сайте администрации  Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов
Коуракского сельсовета
 Тогучинского района
Новосибирской области
______________ / Г.Н.Суворова/
	Глава Коуракского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области

______________ / С.А.Слотин/

[bookmark: _GoBack]
	Учредитель: администрация
Коуракского сельсовета
E-mail: kourak-ss@mail.ru
	Адрес: с. Коурак,
ул. Партизанская, 10/1,
т. ф. 44-137, 44-190
	Ответственный за выпуск:
Мухина Т. А.
Тираж 30 экз.